
Wijziging Besluit belasten LVB met luchtverkeersdienstverlening

Besluit tot wijziging van het besluit van
de Minister van Verkeer en Waterstaat
van 19 september 1995 inzake het belas-
ten van de LVB-organisatie met lucht-
verkeersdienstverlening in een aangren-
zend vluchtinformatiegebied (Stcrt. 193)

2 maart 2005/Nr. HDJZ/LUV/2005-574
Hoofddirectie Juridische Zaken

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
Gelet op artikel 5.14, tweede lid, van de
Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van het besluit van de Minister
van Verkeer en Waterstaat van 19 sep-
tember 1995 inzake het belasten van de
LVB-organisatie met luchtverkeers-
dienstverlening in een aangrenzend
vluchtinformatiegebied (Stcrt. 193)
komt te luiden:

Artikel 1
De LVNL wordt belast met het geven
van luchtverkeersdienstverlening aan
vluchten in het gebied als aangegeven in

de bijlage bij deze regeling, vanaf de
grond of water tot een hoogte van 3000
ft MSL, voor zover lateraal begrensd
door:

51° 02' 00.74" NB 005° 52' 37.81" OL
51° 00' 47.00" NB 005° 55' 40.00" OL
51° 00' 45.81" NB 005° 57' 37.51" OL
50° 58' 59.61" NB 005° 57' 37.58" OL
langs de grens van het vluchtinforma-

tiegebied Amsterdam naar
51° 02' 00.74" NB 005° 52' 37.81" OL.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang
van 17 maart 2005.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

Toelichting

Bij het besluit van 19 september 1995,
Stcrt. 193, inzake het belasten LVB-
organisatie met luchtverkeersdienstver-

– 
– 
– 
– 
– 

– 

lening in een aangrenzend vluchtinfor-
matiegebied zijn afspraken tussen
LVNL en vertegenwoordigers van de
luchtverkeersdienst Geilenkirchen vast-
gelegd over het geven van luchtver-
keersdienstverlening door LVNL in het
aan Zuid-Limburg aangrenzende gebied
in Duitsland. Het desbetreffende gebied
is bij recente afspraken aangepast. Bij-
gaande wijziging strekt tot vastleggen
van de wijziging van het gebied.
   De luchtvaart navigatiekaarten, waar-
op deze wijziging wordt aangegeven,
worden uitgegeven door de Duitse over-
heid, die deze kaarten telkens medio
maart van enig jaar vernieuwt. Voor dit
jaar is dat 17 maart. Derhalve is in het
besluit opgenomen dat de wijziging op
17 maart 2005 in werking treedt.

De Staatssecretaris van Verkeer en
Waterstaat,
M.H. Schultz van Haegen.

VW

Uit: Staatscourant 8 maart 2005, nr. 47 / pag. 15 1


